19.07.2023 ГОДА №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
БИРЮЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ БИРЮЛЬСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ МАССОВОГО ОТДЫХА, ОХРАНЕ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДОЕМАХ БИРЮЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Бирюльского сельского поселения, реализации Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации Иркутской области № 280/59ПП от 18.10.2009г. «Об утверждении  Правил охраны жизни людей на воде и Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области», руководствуясь Уставом Бирюльского муниципального образования, администрация Бирюльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по определению традиционных и несанкционированных мест, используемые для массового отдыха людей и охране жизни людей на водоемах расположенных на территории  Бирюльского сельского поселения (приложение 1);
2.  Определить и обозначить несанкционированные места отдыха людей;
3. В традиционных и несанкционированных местах массового отдыха людей на воде установить предупреждающие и информационные знаки (щиты, аншлаги);
4. Провести беседы, лекции в сельских клубах, библиотеках по безопасности поведения на воде;
[bookmark: _GoBack]5.Медицинским работникам с.Бирюлька обеспечить постоянную готовность для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей (приложение 2);
6. Организовать постоянный контроль, за выполнением в поселении мероприятий по предотвращению несчастных случаев на воде.
7. Организовать совместную работу с участковым уполномоченным полиции по организации правопорядка  на водных объектах.
8. Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9.  Настоящее постановление подлежит опубликованию и обнародованию, в печатном органе «Вести Бирюльки» и на официальном сайте администрации.

 Глава администрации Бирюльского
 муниципального образования
А.Ю.Будревич

                                                                                                           Приложение 1
                                                                                         Утверждено постановлением
                                                              администрации
                                                                                          Бирюльского сельского поселения
                                                                                          от 19.07.2023 года №27
ПЛАН
мероприятий по определению традиционных и несанкционированных мест, используемые для массового отдыха людей и  охране жизни людей на водоемах,
расположенных на территории Бирюльского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Определение мест, опасных для купания. Установка информационных и запрещающих аншлагов «Купание запрещено»
	июль
	Глава поселения

	2
	Установка запрещающих аншлагов купания в несанкционированных местах
	июль
	Глава поселения

	3
	Размещение и обновление наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде, а также способам спасения и оказания первой помощи утопающему в местах массового пребывания людей
	июль
	Глава поселения

	4
	Распространение листовок и памяток о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	июль
	Глава поселения
зав. клубами, библиотеками

	5
	Освещение на официальных сайтах, в средствах массовой информации о проводимых мероприятиях в рамках Акции
	июль
	Глава поселения,
зав. клубами, библиотеками

	6
	Проведение бесед в образовательных дошкольных, _ оздоровительных организациях, с родительским сообществом о мерах безопасности на водных объектах
	июль
	Глава поселения
зав. клубами, библиотеками

	7
	Проведение разъяснительной работы с населением о правилах поведения на водных объектах в летний период при проведении сходов с жителями
	Июль-август
	Глава поселения, зав. клубами, библиотеками

	8
	Создание и работа совместных межведомственных групп для патрулирования мест отдыха граждан на воде и своевременного реагирования на возможные происшествия
	Июль-август
	Глава поселения

	9
	Разработка графиков патрулирования береговой линии
	июль
	Глава поселения

	10
	Подворовые обходы малообеспеченных, социально неадаптированных, многодетных семей, с целью информирования о недопустимости нахождения детей вблизи водных объектов без надзора взрослых, а также о случаях гибели детей, оставленных без присмотра

	Глава
поселения

	11
	Проведение сходов_ по теме «Обеспечение безопасности людей, меры предосторожности и правила поведения на воде, в том числе детей и рыбаков, на водных объектах в летний период»

	Глава поселения, зав. клубами, библиотеками

	12
	Предоставление отчетных материалов в МКУ «ЕДДС МО «Качугский район»
	ежедневно
	Глава
поселения

   Приложение 2
                                                                                         Утверждено постановлением
                                                              администрации
                                                                                          Бирюльского сельского поселения
                                                                                           от 19.07.2023 года №27

Список
медицинских работников (фельдшеров) обеспечивающих постоянную
 готовность для оказания медицинской помощи людям,
терпящим бедствие на воде в купальный сезон 2023 год

	№
	ФИО
	должность
	домашний адрес

	1
	Косырева Валентина Петровна
	медицинская сестра Бирюльской участковой больницы
	с.Бирюлька
ул. Каландарашвили,29
с.т.89245457823